Quartana post diuturnam violentiam sopita, tandem post usum Mercurii iterum evigilavit.

Homo militaris triginta annorum, ex doloribus vagis crura, dorsum, frontem, & præsertim nares infestantibus, incidit in suspicionem Venereæ luis, & perfunctoriè à nescio quo Chirurgo tractatus, quar-

tana tandem corripitur; speratque fore ut malum ultimum suspicionem prioris evertat, ex lege proverbii, Febrim id agere in corpore, quod incendium in camino, hoc est, faeces & fuligines ante natas in solidum secum aufert. Verum falsus aurgorii diu circumtulit invisam febrim, & licet institutis huc illuc peregrinationibus, sensit etiam post annum integrum ejusdem insultus; quibus demum circa æquinoctium autumnale quiescentibus, nondum quiescente pristina luis malignæ suspitione, commisit se Chirurgus satis in hac palæstra gnarus, qui ad Mercurium more solenni provocans, pyralissimum ad tres hebdomadas excitavit, nullo interea quartanæ vestigio usquam in corpore deprehenso. Postquam ea salivæ lentæ vis educta esset, ut malignitatem superesse nullam arbitraretur; ventum est ad decoctâ vulgaris ex guajaco, sarfa, aliis; quorum usu ad dies 12. continuato, imperatis ex intervallo sudoribus, rediit ex inopinato quartana, & jam antiquum obtinens, ægrum oppido perplexum impulit, ut meum exquiret consilium. Ego memor insidiarum quartanæ, suadeo, ut decocto primo, ceu generosiori abstineat, contentur diluxiori illo, quod secundum vocant Artis filii, donec aperta, fatigatæque ex Mercurialibus fibræ corporis collegerint se in robur antiquum. Quo facto, ex intervallo utatur pilulis de sagapeno, aculeatis grano uno aut altero trochiscorum Alhandal; tribus autem proximis ante solstitium hybernium (quod jam imminet) paroxysmi componat se ad sudores, assumpto gentianæ extracto, vel sale aliquo volatili, vel denique cortice gannanaperide, cujus usum etiam in tertianis laudant hodie Britanni; nostri inter initia febrim parcius usurpant, salibus lixivis in hoc malo plerumque contenti, ut quæ longo usu experti sunt salutaria, quamdiu malum quondam septies admonuit. Non invitum tamen post septem paroxysmos ad gannanaperidem descenderet, nisi à corticem fraxini similitudine fucus sæpe in Peruvianum hunc corticem emanaret. Aiunt quidem fraudem deprehendi frangendo, gannanaperidem in fractura nullas relinquere fibras, fraxini corticem relinquere, verum si cortex fraxini vetustior est, fortassis etiam fibras perdiderit. Optimum hætenus ab eventu indicium: dosis enim fraxinei corticis non suspendit paroxysmum, Peruviani suspendit, sed, nisi purgatissimo ægro, metuenda recidiva. Verum ad ægrum nostrum: cum de eventu consilii nihil hætenus possit constare, illud tantum hic nonere libuit ex allato hoc exemplo satis elucere, quam improbum, & pene invictum sit in veris quartanis acidum (nam spuria nonnunquam facile percurantur) ut quod post annum insultum, exclusa tanta pituita morbosa copia, Mercurio detrahitur parere. *D. Olai Borrichii.*